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CMA CGM ALBANIA Shpk
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra
Mjetet monetare 115 289 800 90 301 444
Té drejta té arkétueshme:
Nga aktiviteti i shfrytézimit 27779 705 4 682 860
Nga njésité ekonomike brenda grupit/pale te lidhura 57481514 63 406 229
Té tjera
Aktive totale afatshkurtra 200 551 019 158 390 533
Aktive afatgjata
Aktivet materiale:
Aktive Afatgjata Materiale 3 695 571 4965170
Aktive jo materiale:
Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, t& drejta dhe aktive t& ngjashme 204 019 298 987
Aktive totale afatgjata 3 899 590 5264 157
AKTIVE TOTALE 204 450 609 163 654 690
DETYRIME DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra:
Te pagueshme paleve te lidhura 70 409 929 40 378 343
T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 30 370 544 20 714 788
TE pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1 255 846 315 264
T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore 1 509 750 3152713
Tatim fitimi i pagueshem 6 191 749 14 294 423
Té tjera t& pagueshme - 88 174
Hua afatshkurtera
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 109 737 818 78 943 707
Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes - -
Totali i Detyrimeve afatgjata - -
Detyrime totale 109 737 818 78 943 707
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 500 000 500 000
Humbje e mbartur - - 1 858 277
Fitim / Humbja e Vitit 94 212 791 86 069 260
Totali i Kapitalit 94 712 791 84 710 983
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 204 450 609 163 654 690
Drejtor Financiar Administratori
Valbona UJKAIJ Ermir MALIQATI

g e ]

|7,
(2




CMA CGM ALBANIA Shpk
PASQYRA E PERFORMANCES

Per ushtrimin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

I.Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhura nga aktiviteti 1 shirytézimit 328 038 434 276 154 998
Té ardhura té tjera té shirytézimit 37 515 241 21 659 790
Total te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit (I) 365553 676 297 814 788
I1.Shpenzimet

Kosto te sherbimit 214 671 690 167 697 160
Shpenzime té personelit 26 369 510 27 415 708
Paga dhe shpérblime 24 134 346 25 097 399
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 2235165 2 318 309
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1 548 057 1 590 624
Té tjera shpenzime 14 742 982 16 056 278
Total shpenzime nga aktiviteti i shfrytezimit (II) 257 332 238 212 759 770
Té ardhura té tjera

III. Te ardhura neto financiare

(Shpenzime)/te ardhura financiare 709 172 1 093 027
Shpenzime té tjera financiare 4933 460 | |- 18 431 692
Totali I fitim/humbjeve financiare (I1I) 4 224 287 - 17 338 665
Fitimi/Humbja para tatimit (I-IT-/+III) 112 445 725 102 393 683
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatim fitimit t€ periudhés 18 232 934 16 324 423
Fitimi/Humbja e vitit 94212 791 86 069 260
Drejtor Financiar Administratori
Valbona UJKAJ Ermir MALIQATI
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CMA CGM ALBANIA Shpk
PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin ¢ shfrytézimit

I. Fitim / Humbja e vitit 112 445 725 102 393 683
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: - -
Shpenzimet financiare jomonetare £ -
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar - 18 232 934 16 324 423
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 057 1 590 624
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale = =
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: - 17 172 130 60 853 383
Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera 30794 112 58 146 940
Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit 109 382 830 84 953 442
I1.Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

Para té pérdorura pér blerjen e filialeve = 5
Para té arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén ¢ mjeteve monetare pjesé - -
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale - -
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -

e. Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera - 183 490 1492 339
f. Arkétime nga shitja e investimeve t€ tjera - =
g. Dividenté t¢ arkétuar - -
Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit 109 199 340 1492 339
I11.Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

Dividend [ paguar - 84 210 984 =
Mjete monetare neto nga / pérdorur ng aktivitetin e financimit - 84210 984 -
IV.Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare 24 988 356 83 461 103
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 90 301 444 6 840 341
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 115 289 800 90 301 444
Drejtor Financiar Administratori

Valbona UJKAJ
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ERMIR MALIQATI
2




LLVOITVIN MINYME (VI BUOq[EA

LI0)ER.)SIUIUWIPY aepueuly J10yfaaq

16L TIL V6 16L TIT Y6 & 000 005 9107 -10321yp [¢ auw IRIDURUL TUODIZO]
€86 01T F8 - [ €86 01T 8 tensed 21 puUapIAI(
- jrendey gu pyaa1p eanyolu
21 arwouoyd sisylu 3 jp1euoad dw JpuoISyESURA ],
16L CT1T 6 161 CTIT ¥6 INIA 9 elquiny / 1wni
19107 unia 1d ssaaryspaadayils eanypae ) r1ejo L
€86 OIL ¥8 €86 01T ¥8 = 000 00& gLz Aeuel [ W JeNIEPIpPLI | JBIDUBUL] IUOIIZO]
€86 OIL ¥8 €86 01T V8 = 000 005 S10Z 103alyp |¢ 2w JenIBpPPPLL | JRIDURUL [UOIIZOJ
arwouoya astsalu 2 )aeuold aw aAdUOISHESURIL T 1[RIO],
1en3ed 21 apuapial(
- Jennjysuu ) ypepdey 1 wmawy
;rendey au pjaaip eanyolu
21 N 1wouoyd 3sisa(u 3 19aeuoad suwn JPUOISHRSUR ],
€86 01L V8 £86 01T V8 = 000 005 suna 19d asaarysjaadaynls eanypae 9 1 w0 L
-aspuyspiadayinl@ eial) 91 einypae 2,
09T 690 98 09¢ 690 98 WA 9 Blquiny / 1wni g
LLT 8SE 1 -| | LLTRSS 1 000 00& G107 Heuel | dw TeniepapL | JBDURUL IUODIZOJ
- [2qeIu0y JexIjod pu dASWIYSAIPU 1 YF
LLT8SE 1 -| | LLT8S8 1 000 008 FIOTTI 1€ W delduBuly 1HoRIZoJ
[eIo], eaepuiadysed atols1 ARnIyysuau
3 elquiny / wny 9) Wiy BAIIZIY 1iendey

9107 1032[y( [€ dw In[IAqu 3 UIWLYSN 12g

OLAN NI'TVLIAVM AN JATIWIHSAUAN 3 VIAOSVd

Hdys VINVETY WOD VIAD




TVINAIITINYE

=3/

[V2Irn euoqeA

HOJEISTUIUpY Jedueulf uc:u._c
I6L TIL V6 16L TIT V6 000 00% 9107 1012y p 1§ w reUEUY U070
HIWOUOND
i as1salu 2 1paevoad 2w dA3uoISHESURIY 1 EIO],
€86 017 8 £8601C¥8 - 1ended 21 ppuaplal(
- Tenayysuau 21 wiendey 1 unawy
rendey qu pparp eanyolu
) N »jiwouoyd as1salu 3 paeuosd aw PuoIsHESURL ],
W wuna apd aspayspaadaunl@ speio) eanypae o,
& syrgspadyynla eialy g eanypae o1
I16L TIT V6 [6LTIT ¥6 1A 3 elquing / iwing
5 aunia 1ad asparyspapdaqls eangpae 11 wo ],
£86 01L ¥8 £86 01T v8 000 005 9107 JBUEl | QUIIENIEPPPLI | IEDUEUL TU01IZ0]
£86 01L ¥8 £86 01T +8 000 00s SI0T 1012lyp [§ JUI JENIEPPPLL | IRIDUEUL] TUOIIZO ]
MIuouoy
B asisalu 2 131euoad W IAdUOISYESURA) | 1[BIO],
- rended 21 apuapiai(]
8 Iennjysugu 91 pjepdey o iwnawg
spendey gu ppaip eanyolu
i 20 Niwouoyd sisalu 3 Paeuod dw PuoISHHESUR ],
- :unia d aspnysppdagls emypae 3 1ielo],
i asyayspaadaynl@ el 9y vanypae ag,
097 690 98 09T 690 98 A 2 elquing / iy
- tunpa aad aspayspaadail@ ajelo) eanypae g,
LLTBSE 1 LLT8S81 - 000 00 S107 Aeuel [ QW IEnIEpPpLI | IBIDUEL TUOIZ0]
2 [2qeIuoy jexn[od AU 2A2WIYSAIPU | 11Y2)5]
LLT8SE T LLT8S8T - o F 000 008 £10Z 1032lyp 1§ W JvIdURUY TUOIIZO]

= 5 - o) = = = = = = )

) 4 =] =y o " [ 3 = 19

) & £ g5 g 8 |8 e |3 1=k

P Z = = s 2 2 P 2 i £

= ] ~ = “ w. M m =

— = - w —

¢ =) H M = m = W.. W“

= = < ) £ S = = 2

m " M 2 g = = 2 =

g - g 3 2 |& m

= = 2 8 |E g

g = X ! 2

Z = 5
g

0jaN urpeidey] au aadwysLipy 2 eikbseg

9107 1032[yQ T€ aw JnjAgW 3 LIWLIYSN Jad

OLANNITV.LIdVM AN JAHIWIHSAYUN d VIAOSV

AdyS VINVETY WHD VIAD




CMA CGM ALBANIA SH.P.K.
PASQYRA E SHENIMEVE SHPJEGUESE
Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016

SHENIMET SHPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per liogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

B  Shénimet qé shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Jane detajuar ne tabelat bashkengjitur
Shénime té tjera shpjequese

(@]

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

Who v (Gley’
\(; :




CMA CGM ALBANIA SH.P.K.
PASQYRA E SHENIMEVE SHPJEGUESE

Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016

B

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

Aktivet monetare

Banka
Nr Emri i Bankes Vlonedh Nr llogarise Viera ne Kurss. ) Wigrs he
valute fund vitit leke
BNKO1 Raiffeisen Bank LEK 0011075257 ALL 275 217.30 1 275217
BNK11 Intesa San Paolo Bank LEK 3104035302 ALL 186 453.05 1 186 453
BNK13 Procredit Bank Albania LEK 0458620101 ALL 215728.74 1 215729
BNKO02 Raiffeisen Bank EUR 0021075257 EUR 149 139.15 135.23 20 168 087
BNK12 Intesa San Paolo Bank EUR 3104035301 EUR 31 500.03 135.23 4259749
BNK22 Procredit Bank Albania EUR 0458620102 EUR 148 710.41 135.23 20 110 109
BNKO03 Raiffeisen Bank UsD 0031075257 USD | 398 192.07 128.17 51 036 278
BNK13 Intesa San Paolo Bank UsD 3104035303 USD 21 308.12 128.17 2731062
BNK23 Procredit Bank Albania uspb 0458620103 EUR 126 989.81 12814 16 276 284
Totali 115 258 967
Arka
NF EMERTIMI Vlera ne Kur5|' | Vlera ne
valute fund vitit] leke
1 Arka ne Leke 7 438.00 1 7 438
2 Arka ne Euro 173.00 | 135.23 23 395
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta te tjiera me viere
Totali 30 833
TOTALI | MJETEVE MONETARE 115 289 800
Drejtor Financiar Administratori
Valbona UJKAIJ ERMIR MALIQATI
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CMA CGM ALBANIA SH.P.K.

PASQYRA E SHENIMEVE SHPJEGUESE

Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

TE DREJTA TE ARKETUESHME

TE DREJTA TE ARKETUESHME nga aktivitete te shfrytezimit

Viti Raportues 2016

KLIENT

SHEGA TRANS SHA 8124 496
ALBCHROME SHPK 9275914
TRANSALBANIA LTD 966 174
ALBA EXOTIC FRUIT SHPK 4202212
MERJA OUTLET 3 149 656
X-PRESS CONTAINER LTD 1 566 587
KHIMYSYNTEZ CHEMICAL INDUSTRIES UK 257 572
ASIABASE TRADING LIMITED 115994
Klient te tjere 121101
TOTAL 27 779 705

Per CMA CGM ALBANIA SH.P.K.

ERMIR MALIQATI

Drejtor Financiar

Valbona UJKAJ
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CMA CGM ALBANIA SH.P.K.
PASQYRA E SHENIMEVE SHPJEGUESE/ TABELA STATISTIKORE
Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

TE PAGUESHME NDAJ TE TRETEVE

TE PAGUESHME NDAJ FURNITOREVE nga aktiviteti | shfrytezimi Viti Raportues 2016
TE PAGUESHME NDAJ FURNITOREVE NGA AKTIIVITETI | SHFRYTEZIMIT 15 369 240
AUTORITETI PORTUAL DURRES 308 026
DURRES CONTAINER TERMINAL SHA 14 466 130
S.A.D.P SHPK 150 195
Shogeria e Pastrimit Detar (X-Pres) 55022
SIGAL Uniga Group Austria 18 240
ALBTELECOM SHA 9570
Vodafone Albania 26 642
Deloitte Audit Albania 292 043
OSHEE 13 373
VALENTINA FRASHERI 30 000
GARANCITE/ DEPOZITA PER KONTENIERET 15 001 304
TE PAGUESHME PER AKTIVE -
TOTAL 30370544

Per CMA CGM ALBANIA SH.P.K.

ERMIR MALIQATI

Drejtor Financiar

Valbona UJKAIJ
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CMA CGM ALBANIA SH.P.K.

PASQYRA E SHENIMEVE SHPJEGUESE/ TABELA STATISTIKORE

Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

TE PAGUESHME NDAJ SHTETIT

Viti Raportues 2016

Viti paraardhes

TATIM FITIMI | PAGUESHEM 6191 749 14 294 423
Fitimi | vitit sipas bilancit 112 445 725 102 393 684
Shpenzime te panjohura 9107 167

Penalitete 96 450 15220
Shpenzime te periudhave paraardhese 8242 065 5411112
Shpenzime geraje 2867 751
Mbulim humbje 1858 277
Shpenzime pa fature 768 652 -
Fitimi para tatimit 121 552 892 108 829 490
Tatim fitimi | vitit (15%) 18 232 934 16 324 423
Tatim fitimi | parapaguar 12 041 185 2 030 000

Viti Raportues 2016

Viti paraardhes

TE TIERA TE PAGUESHME 2 765 596 3 556 153
TVSH PER TU PAGUAR 1509 750 2415958
TATIM MBI TE ARDHURAT PERSONALE TE PUNONJESVE 290 644 672 484
KONTRIBUTET SIGURIMEVE SHOQERORE & SHENDETESORE 625 812 315 264
TATIM NE BURIM 339390 64 273
PAGA PER TU PAGUAR -

TE TJIERA TE PAGUESHME - 88 174

Per CMA CGM ALBANIA SH.P.K.

ERMIR MALIQATI

Drejtor Financiar

Valbona UJKAJ
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CMA CGM ALBANIA SH.P.K.

PASQYRA E SHENIMEVE SHPJEGUESE/ TABELA STATISTIKORE

Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2016

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit 365 553 676
328 038434
Stevedoring /Ngarkim/shkarkim 285123993
Customs &Haulage/ Sherbime transport | brendshem 18 105 135
Storage / magazinim kontenieresh 13 900 799
Electricity/ Ndricimi | konteniereve 9127 361
Forwarding / sherbime te tjera spedicioni 1781145
Te ardhura nga komisione si agjent CMA 20 925 407
Te ardhura te tjera si agjent 16 589 835
Shpenzimet
KOSTO E SHERBIMEVE TE SHITURA 214 671 690
Shpenzime ngarkim shkarkimi 143 333 447
Shpenzime transporti 30 405 596
shpenzime Magazinim 10 606 249
Shpenzime ndricimi 7 133 083
Shpenzime te tjera portuale 8 242 065
SHPENZIME NGA AKTIVITETI 14 742 983
Qera 5116 677
Sherbime menaxhimi dhe sherbime IT 4478 084
Sherbime ligjore dhe te ngjashme 1179551
Shpenzime telekomunikimi 955 655
Shpenzime te tjera trajtime/ trajnime per personelin 954 827
Shpenzime perfagesimi 605 274
Shpenzime te tjera 1452 915
SHPENZIME PERSONELI 26 369 510
Shpenzime paga dhe shperblime 24 134 345
Shpenzime sigurime shogerore dhe shendetesore 2 235 165

Per CMA CGM ALBANIA SH.P.K,
ERMIR MALIQATI

»

u«;;//

Ly
’ Y-
L

Drejtor Financiar

Valbona UJKAIJ
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